



**Krakowskie
Forum
Karnistyczne**

Kraków, 28 października 2024 r.

ZAPROSZENIE

Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszamy do udziału w **7 Krakowskim Forum Karnistycznym**, które odbędzie się **13 grudnia 2024 r.** na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Forum będzie przestrzenią debaty sędziów, adwokatów, prokuratorów i przedstawicieli świata nauki o stanie szeroko rozumianego prawa karnego w Polsce.

Tematem przewodnim tegorocznego Forum są **NOWELIZACJE**.

Organizatorem Forum jest Katedra Prawa Karnego Uniwersytetu Jagiellońskiego i Krakowski Instytut Prawa Karnego Fundacja.

Celem zapisania się na Forum należy wypełnić formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie internetowej: KIPK.pl/7forum oraz uiścić opłatę konferencyjną w wysokości 430,50 zł (350 zł + 23% VAT).

W załączeniu przesyłamy szczegółowe informacje o programie Forum oraz sposobie rejestracji Uczestników. W razie pytań prosimy o kontakt pod adresem: forum@kipk.pl.

Zapraszamy serdecznie do wzięcia udziału w Forum. Liczymy na Państwa obecność i głos w dyskusji!

prof. dr hab. Włodzimierz Wróbel
Kierownik Katedry Prawa Karnego
Uniwersytetu Jagiellońskiego

W imieniu Organizatorów

dr hab. Mikołaj Małecki
prezes Krakowskiego Instytutu Prawa Karnego
adiunkt w Katedrze Prawa Karnego UJ



PROGRAM

Godz. 10:00 – Otwarcie Forum

Godz. 10:00–11:30 – Panel 1: Środki reakcji na popełniony czyn zabroniony.

W ramach panelu będziemy starali się odpowiedzieć na kilka pytań:

- Czy nowelizowane wielokrotnie w ostatnich latach przepisy kodeksu karnego regulujące kary, środki karne czy środki zabezpieczające, dały orzekającym w sprawach sądom efektywne narzędzia reakcji wobec sprawców np. przestępstw seksualnych i drogowych?
- W jaki sposób sprawcę przestępstwa popełnionego w cyberprzestrzeni i przebywającego na wolności można skutecznie odciąć od Internetu przy pomocy prawa karnego, nie pozbawiając go jednocześnie wolności? Czy celem zapobieżenia popełnieniu kolejnych przestępstw należy rozbudowywać katalog środków karnych zawartych w kk, czy położyć raczej nacisk na wprowadzenie efektywnych środków o charakterze administracyjnym?
- Czy środki karne powinny być orzekane obligatoryjnie i dożywotnio, czy być może – jako mające niejednokrotnie charakter zabezpieczający – należy je traktować wprost jako środki zabezpieczające, które można byłoby stosować wobec poszerzonego kręgu osób?

Wykład wprowadzający wygłosi: prof. dr hab. Andrzej Sakowicz

Uczestnicy panelu: Prokurator Prokuratury Rejonowej dla Krakowa Nowej-Huty dr Przemysław Cychosz, SSR Piotr Mgłosiek, dr hab. Jarosław Utrat-Milecki, prof. UW

Moderator panelu: adw. prof. dr hab. Jarosław Majewski

Godz. 11:30-12:00 – Przerwa kawowa

Godz. 12:00–13:30 – Panel 2: Dozór elektroniczny w prawie karnym: diagnoza i perspektywy.

W trakcie panelu poszukiwać będziemy odpowiedzi na kilka pytań:

- Jakie są konstytucyjne i prawnomiędzynarodowe standardy stosowania wobec jednostki dozoru elektronicznego? Jak głęboko można ingerować w prawa lub wolności obywatelskie poprzez użycie tego narzędzia (jakie są granice tej ingerencji)?
- Czy stosowanie dozoru elektronicznego w prawie karnym dotychczas się sprawdziło, a jeżeli tak, to w jakim zakresie i jak ewentualnie można byłoby ten instrument poprawić?



- Czy powinna istnieć możliwość stosowania tymczasowego aresztowania w systemie dozoru elektronicznego, a jeżeli tak, to jakie warunki powinny zostać spełnione, by taki środek zapobiegawczy mógł być stosowany w formie elektronicznej? Jak powinno się zaliczać taki areszt na poczet kary?
- Czy istnieją jeszcze jakieś inne pola eksploatacyjne, w obrębie których można byłoby wykorzystać dozór elektroniczny? Czy powinno się go stosować do sprawców określonej grupy przestępstw (np. przestępstw drogowych), a jeżeli tak, to do których i w jaki sposób?

Wykład wprowadzający wygłosi: dr hab. Tomasz Kalisz, prof. UW, prof. AWL

Uczestnicy panelu: dr Ewa Dawidziuk, SSO Magdalena Kierszka, Barbara Wilamowska, zastępca dyrektora Biura Dozoru Elektronicznego

Moderator panelu: SSN prof. dr hab. Włodzimierz Wróbel

Godz. 13:30–14:30 – Lunch

Godz. 14:30–16:00 – Panel 3: Czy decyzje procesowe prokuratora mogą ograniczać sąd w sprawowaniu wymiaru sprawiedliwości: perspektywa modelowa i zmiany ustawodawcze.

W ramach tego panelu będziemy starali się odpowiedzieć na kilka pytań:

- Czy konieczne jest uregulowanie instytucji wiążącej zgody prokuratora na zakończenie postępowania w trybie konsensualnym? Ewentualnie jakie sytuacje mogłyby powodować odstąpienie oskarżyciela publicznego od zawartego z podejrzanym/oskarżonym porozumienia procesowego?
- Jaka jest modelowo rola prokuratora jako strony w postępowaniu jurysdykcyjnym?
- Czy uprawnienia prokuratora do tego, by wiązać sąd swoimi decyzjami procesowymi, mogą się różnić w zależności od fazy procesu karnego?
- Czy, ewentualnie w jaki sposób, sąd może podejmować decyzje procesowe pomimo wyrażenia stanowiska procesowego przez oskarżyciela publicznego, które formalnie (mając na uwadze obecnie obowiązujące przepisy Kodeksu postępowania karnego i kodeksu karnego) wiąże sąd?

Wykład wprowadzający wygłosi: adw. prof. dr hab. z tytułem honorowym profesora zwyczajnego Piotr Kardas:

Uczestnicy panelu: Prokurator Prokuratury Regionalnej w Krakowie Seweryn Borek, SSO Wojciech Domański, adw. dr Konrad Lipiński

Moderator panelu: SSA dr hab. Sławomir Steinborn, prof. UG

Godz. 16.00 – Zakończenie Forum